1657 - 1310 … XIX. Hoc anno inchoatum a Roberto Rege Siciliae in urbe Neapolitana illustre, magnificum, 
atque ad miraculum grande nimis, Templum Clarissarum sub titulo sanctissimi Corporis Christi, communiter 
tamen a sancta Clara denominatum (1). Traditionem refert vulgarem, et auctorem habet Sumontium, qui 
dicat, quod pio et insigni hoc opere satisfactum voluerit neci Caroli Martelli Regis Hungariae, quem ferunt 
propinato veneno e medio sustulisse, ut devolveretur ad ipsum jus regni haereditarium. Ceterum alii historici, 
neque tanti sceleris meminerunt, neque aliam tantae extruendae molis causam assignant, quam Regis 
pietatem, et summum in rem Franciscanam affectum Sanciae consortis, cui varia Pontificia et regia 
diplomata, suis loci a nobis producenda, totum opus adscribunt. Domui consummandae tria millia aureorum 
singulis mensibus distrahenda Rex destinavit, neque tamen ante triginta potuit annos compleri. Altaris 
majoris summitatem tegit pulcherrima tabula marmorea palmos decem et octo longa [m. 4,75], larga septem 
[m. 1,85], alta unum [m. 0,26]. Tholus quatuor innititur columnis affabre elaboratis, quarum duae anteriores 
ex Salomonis Templo Hierosolymitano extractae sunt. Super altare erectum est sepulcrum ipsius Roberti, uti 
largius alias sub ejus morte dicemus. Ad cornu Epistolae erectum est sepulcrum Caroli primogeniti hujus 
Roberti, hoc adjuncto epitaphio: Hic jacet Princeps illustris D. Karolus, primogenitus Serenissimi Domini 
nostri, Domini Roberti, Dei gratia Jerusalem et Siciliae Regis incliti, Dux Calabriae, ac praefati Domini nostri 
// Regis Vicarius generalis, qui justitiae praecipuus zelator et cultor, ac reipub. strenuus defensor. Obiit 
autem Neapoli catholice receptis sacrosanctae Ecclesiae omnibus Sacramentis anno Domini MCCCXXVIII, 
Indict. XII, anno aetatis suae XXXI, regnante feliciter praefato Domino nostro Rege, regnorum vero ejus anno 
XX. Ipsius anima requiescat in pace. Amen. Prope hoc sepulcrum aliud nobile consurgit Reginae Joannae, 
primae hujus nominis, praedicti Caroli filiae, Andreae Regis conjugis, quem aetatis suae anno decimonono 
strangulari fecisse aliqui, etsi fortassis non tam vere scribunt, quo etiam mortis genere illa, post acceptos 
alios maritos, suum regnum clausit sub Carolo III. Epitaphium vel ne in perpetuum dedecus sceleris non 
omnino veri, vel quia amici sive successores tolli curarunt, omnino expunctum est ex marmore; quod tamen 
aliunde hic subministro: 

Incljta Parthenopes jacet hic, Regina Joanna 
Prima, prius felix, mox miseranda nimis,